EN HET BISDOM UTRECHT.	 91

cionem Omnipotentis Dei et beatorum Petri en Pauli
apostolorum ejus se noverit incursurum. li Datum et
actum Avinione Id. Februarii, pontificatus nostri
anno septimo.

Vaticaansch arch. Castel S. Angelo, Arm. D.
fasc. I n°. 1. Oorspr. op perkament , door vocht
en slijtage op de vouwen zeer beschadigd en
dikwijls onleesbaar. Het looden zegel hangt
aan geschonden zijden draden. Op den rug :
„Citacio" ... . — Wanneer de tekst onleesbaar
was of onduidelijk , zijn hier de lacunes zoo
goed mogelijk tusschen [ ] aan gevuld, in aan-
sluiting met de ongeveer gelijk luidende bijlagen
IX en XYII.

XX.

PADS URBANUS VI GELAST AAN FLORIS (VAN

WEVELICHOVEN) , BISSCHOP VAN UTRECHT, DAT

HIJ JOHANNES GAEL , KANUNNIK VAN HET AUGUS-

TIJNEN-KLOOSTER VAN ST. ANTONIUS TE VIENNE ,

DIE IN OPDRACHT VAN DEN TEGENPAUS CLEMENS VII
IN HET BISDOM UTRECHT COLL ECTE DURFT HOUDEN,

MET DIENS HANDLANGERS IN HECHTENIS NEME

EN AL ZIJNE ONDERHOORIGEN UNDER KERKELIJKE

STRAFFEN STRENG VERBIEDE , HEM BIJ DEZE COL-

LECTE OP EENIGERLEI WIJZE TER WILLE TE ZIJN.

1388, Augustus 2 Perugia.

Urbanus etc. venerabili fratri nostro Florencio
episcopo Trajectensi salutem etc. Ad audienciam
nostram pervenit , quod iniquitatis filius Johannes
Gael, canonicus monasterii sancti Antonii Viennensis
ordinis sancti Augustini , perdicionis alumpno Roberto,
olim basilice XII Apostolorum presbitero Cardinali ,
nunc antipape, qui se Clementem VII alum sacrilego
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nominare presumit, eciam post et contra processus,
per nos contra eumdem Robertum ac ejus sequaces ,
fautores et adherentes eidem factos et solemniter
publicatos, per quos ipsos tamquam hereticos et scis-
maticos sentencialiter condemnavimus puniendos, ad-
herens , questum tam in pecuniis quam rebus aliis
juxta morem dicti monasterii in tua diocesi et aliis
vicinis partibus nobis devotis per se et familiares
suos ac nuncios exquirit , exigit et colligit et adhe-
rentibus dicto Roberto antipape deportat et deportari
procurat. Nos igitur attendentes , quod infideles de
fidelium facultatibus non debeant sustentari, ac super
hoc de oportuno remedio provideri cupientes , frater-
nitati tue per apostolica scripta committimus et
mandamus, quatinus prefatos Johannem , familiares
et nuncios et quoscumque, hujusmodi questus pro
parte dictorum adherencium antipapeexquirentes,
exigentes et colligentes seu ipsis adherentibus depor-
tantes, et quoscumque alios prefato Roberto antipape
adherentes per te vel alium seu alios capias et capi
facias et carceribus mancipari et tamdiu detineas
eosdem carceribus mancipatos, donee hujusmodi captio
nobis intimata fuerit et quousque a nobis aliud rece-
peris in mandatis, invocato ad hoc, si opus fuerit,
auxilio brachii secularis. Et nihilominus omnibus et
singulis tuarum civitatis et diocesis et vicinarum
parcium predictarum sub excommu.nicationis et aliis
sentenciis et penis, in dictis contentis processibus,
inhibeas, ne hujusmodi questum prefatis Johanni,
familiaribus, nunciis et alms quibuscumque, ditto
Roberto antipape adherentibus, dare et de eo quo-
modolibet responderi presumant , contradictores per
censuram ecclesiasticam, appellacione postposita, com-
pescendo, non obstantibus, si aliquibus communiter
vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod
ipterdici , suspendi vel excommunicari non possint
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per litteras apostolicas, non facientes plenam ac ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi
mencionem. Datum Perusii, IIII Non. Augusti,
pontificatus nostri anno undecimo.

Beg. Vat. Vol. 311, f. 265-265".

XXI.

PADS URBANUS VI GELAST AAN DEN PROOST

VAN ROERMOND EN DEN DOMDEKEN VAN UTRECHT,

DAT ZIJ DE COLLECTEGELDEN IN HET BISDOM

UTRECHT, DIE VOOR HET ST. ANTONIUSKLOOSTER

TE VIENNE ZIJN BESTEMD , DOOR VERTROUWBARE

PERSONEN DOEN INZAMELEN EN , ZOOLANG HET

SCHISMA DITURT AAN DEN H. STOEL OVERMASEN

TERWIJL EEN DERDE GEDEELTE ERVAN MAG WORDEN

ACHTERGEHOUDEN EN BESTEED TER REPARATIE VAN

DEN UTRECHTSCHEN Dom.

1388 Augustus 2 Perugia.

Urbanus etc. dilectis filiis e preposito Ruremun-
densis Leoditensis diocesis et decano Trajectensi
ecclesiarum salutem etc. Nuper ad nostrum pervenit
auciitum, quod iniquitatis filius Bertrandus, canonicus,
ohm abbas monasterii sancti Antonii Viennensis,
ordinis sancti Augustini, qui perdicionis alumno Ro-
berto, olim basilice XII Apostolorum presbitero
Cardinali, nunc antipape , qui se Clementem VII
ausu sacrilego nominare presumit, eciam post et
contra processus, per nos contra eumdem Robertum
ac ejus sequaces, fautores et adherentes eidem
factos et solemniter publicatos, per quos ipsos tam-
quam hereticos et scismaticos sentencialiter con-
dempnavimus puniendos , adherens, questum tam
in pecunia quam rebus aliis juxta morem dicti
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monasterii in Trajectensi diocesi et aliis vicinis par-
tibus nobis devotis per suos nuncios exquiri, exigi
et colligi facit et sibi ac predicto Roberto antipape
adherentibus deportari. Nos igitur attendentes, quod
infideles de fidelium facultatibus non debeant susten-
tari, ac super hoc de oportuno remedio provideri
cupientes, ac attendentes , quod nos pro repressione
scismaticorum et defensione ecclesie ac nostrorum
fidelium magna subire oportet onera expensarum ,
ac Lateranensis ecclesia et basilica Principis apos-
tolorum ac sancti Pauli de Alma Urbe et alie dicte
Urbis necnon Trajectensis ecclesie reparacione in-
digere noscantur , discrecioni vestre per apostolica
scripta committimus et mandamus, quatinus questus
hujusmodi, sive in pecunia sive in aliis rebus fuerint,
qui abbati dicti monasterii pro tempore ante adhe-
sionem hujusmodi exhibebantur, per aliquos fidedignos
exquiri, exigi et colligi et nobis hujusmodi durante
scismate exhiberi faciatis et ilia , que exinde recepe-
ritis , fideliter conservetis eaque, quanto commode
poteritis, ad Cameram nostram apostolicam destinare
curetis, tercia parte questuum hujusmodi retenta pro
reparacione Trajectensis ecclesie supradicte; contra-
dictores eciam quoslibet auctoritate nostra, appella-
cione postposita, compescendo; non obstante , si
aliquibus communiter vel divisim a Sede apostolica sit
indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari
non possint per literas apostolicas, non facientes
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de
indulto hujusmodi mencionem. Volumus eciam vobis-
que per apostolica scripta mandamus, quatinus vene-
rabili fratri nostro Florencio episcopo Trajectensi,
cui, ut Johannem Gael , canonicum dicti monasterii,
qui questus hujusmodi pro parte scismaticorum in
partibus illis exquiri, exigi et colligi consueverit, ac
ejus familiares et nuncios et quoscumque alios dicto
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Roberto antipape adherentes caperet et carceri man-
ciparet, per nostras litteras dedimus in mandatis,
assistatis auxiliis, consiliis et favoribus oportunis.
Datum Perusii, 1111 Non. Augusti, pontificatus nostri
anno undecimo.